
Montemonaco lì 20-04-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  30   Del  20-04-20

Registro Generale 120

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON HALLEY INFORMATICA PER GE=
STIONE SERVIZI SOFTWARE ED ASSITENZA NORMATIVA PER
L'ANNO 2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 20-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs n. 82/2005 ovvero Codice dell’amministrazione digitale;

PREMESSO che da diversi anni la Ditta Halley informatica di Matelica (Mc) fornisce il servizio di
gestione software per le procedure gestionali e la relativa assistenza normativa; come di seguito
dettagliatamente descritto;

DATO ATTO che la precedente convenzione con la ditta di cui sopra è scaduta il 31/12/2019 e
che per tale motivo è necessario procedere al rinnovo della stessa;

VISTO  il prospetto di seguito opportunamente descritto:

PROCEDURA ASSISTENZA
Numero
Licenza

Del Descrizione Dal Al Canone
applicato

87578 04/08/2008 Ambiente Halley 01/01/2020 31/12/2020 430,98
46615 16/04/2002 Smart Form 01/01/2020 31/12/2020 168,75
75596 21/05/2007 Gestione Atti Amministrativi 01/01/2020 31/12/2020 362,29
140993 02/01/2014 Gestione Servizi Cimiteriali 01/01/2020 31/12/2020 354,30
244 02/02/1992 Anagrafe 01/01/2020 31/12/2020 518,16
852 08/02/1992 Elettorale 01/01/2020 31/12/2020 362,29

27945 30/06/1999 Stato Civile 01/01/2020 31/12/2020 387,21
57305 17/09/2004 E-Government 01/01/2020 31/12/2020 237,50
103445 12/10/2009 Messi Notificatori 01/01/2020 31/12/2020 256,25
171602 21/02/2017 Gestione Presenze 01/01/2020 31/12/2020 375,00
851 01/01/1988 Gestione Stipendi 01/01/2020 31/12/2020 718,75

53667 15/12/2003 Gestione Protocollo Informatico 01/01/2020 31/12/2020 262,30
245 01/01/1988 Contabilità Finanziaria 01/01/2020 31/12/2020 599,75

42570 28/08/2001 Gestione Inventario Beni 01/01/2020 31/12/2020 381,25
19150 16/01/1998 Partita doppia - Iva 01/01/2020 31/12/2020 210,00
72668 15/02/2007 Gestione Rifiuti 01/01/2020 31/12/2020 418,75
137627 05/11/2013 Ufficio riscossioni 01/01/2020 31/12/2020 190,00

Totale 6.233,53

DATO ATTO che la ditta Halley Informatica srl si è resa disponibile a fornirci il servizio di cui
sopra per l’importo di €. 6.233,53 oltre assistenza per Euro 350,00 per un totale di Euro 6.583,53
oltre Iva al 22% per un totale di €. 8.031,91;

CONSIDERATO che nel servizio sono comprese tutte le attività di assistenza, manutenzione e
supporto sistemistico effettuate anche da remoto oltre che On-Site e che tale offerta risulta
essere congrua e meritevole di essere accolta anche alla luce del buon funzionamento dei
programmi medesimi e della celerità degli interventi dei propri operatori;

DATO ATTO che il servizio di gestione software per le procedure gestionali e la relativa
assistenza normativa risulta indispensabile per lo svolgimento di tutte le attività degli uffici
comunali;

DATO ATTO  quindi di procedere al rinnovo della convenzione, per la gestione del servizio di cui
sopra per l’anno 2020 (dal 01/01/2020 al 31/12/2020);

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 20-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



RITENUTO di assumere impegno di spesa per la somma di €. 8.031,91 al Cap. 119/3 del bilancio
di previsione 2020/2022 in attesa di approvazione;

ACQUISITO il codice CIG che risulta essere il seguente: ZB72CBF921;

VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitti di
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, del codice di comportamento comunale,
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi1.
dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
di RINNOVARE la convenzione Halley per il servizio di gestione software per le2.
procedure gestionali e la relativa assistenza normativa per l’anno 2020;
di IMPEGNARE la somma di €. 8.031,91 al Cap. 119/3 del bilancio di previsione3.
2020/2022 in attesa di approvazione;
di DEMANDARE a successivo atto la liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione4.
di regolare fattura;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5.
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in
calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della6.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 20-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

20-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 191 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-04-2020.

Montemonaco, lì 30-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 30 del 20-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


